Geodados Geoprocessamento e Serviços Aéreos 
Especializados Ltda. 

R$ 58.740,00 

3.. Métrica Geoengenharia e Aerolevantamenos Eireli. R$ 99.340,00 
Valor médio R$ 82.168,00 

Analisando o valor do orçamento de referência a nós enviado estimamos o valor 
médio anual em R$ 82.168,00 (Oitenta e Dois Mil, Cento e Sessenta e Oito 
Reais), amparado pela dotação orçamentária já prevista para a contratação de 
objetos desta natureza. conforme já informado anteriormente. 

9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Art. 18, § 1º, inc. VII). 

A presente solução refere-se ao desenvolvimento, implantação e integração de